
Strana 1 (celkem 14)

SMLOUVA
o dílo

A400P07C02A4
“C-p-iSt-., IZff^a - -7-3 K®

na rozšíření kamerového systému na zájmových objektech Ministerstva
obrany a zabezpečení kanceláře náměstka pro řízení sekce

č. 175 710 263

I. Smluvní strany

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

v

1. Objednatel: Česká republika - Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Sídlo: Tychonova 221/1, 160 00 Praha
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Jejímž jménem jedná: ředitel Odboru nemovité infrastruktury, Sekce ekonomické

se sídlem
Bankovní spojení:
Kontaktní zaměstnane

datová schránka: hjyaavk
Kontaktní osoba ve vě

Adresa pro doručování korespondence ve věcech smluvních:
Sekce ekonomická a majetková MO, Odbor nemovité infrastruktury,
náměstí Svobody 471/4, 160 00, Praha

(dále jen „objednatel“)
a

2. Zhotovitel:

Sídlo:
IČO:
DIČ:

ARANEA SYSTEMS a. s.
zaps, v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem
v Praze, odd. B, vložka ě. 19122
Modřanská 307/98, Hodkovičky, 147 00 Praha 4
016 76 342
CZ 016 76 342

Zastoupena: Peter CEKUL - člen představenstva

Bankovní spojení:
Osoby oprávněné jedn

č. tel.:
č. mobil, tel.:
e-mailová adresa:
datová schránka:
(dále jen „zhotovitel“)

bsqusdx

A400P07C02A4



Strana 2 (celkem 14)

uzavřely s použití § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), jako výsledek zadávacího řízení podle § 31 zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen „ZZVZ“) obdobně podle § 198 odst. 3 ZZVZ v oblasti obrany nebo bezpečnosti za použití
jednacího řízení bez uveřejnění obdobně podle § 63 ZZVZ při splnění podmínky § 64
písm. b) ZZVZ, tuto
smlouvu na „Kamerový systém na zájmových objektech MO - technické zhodnocení“.

II. Účel smlouvy

Účelem smlouvy je technické zhodnocení, pořízení a instalace stacionárních a otočných
kamer, nahrávacího zařízení, aktivních prvků a potřebné kabeláže k ochraně zájmových
objektů rezortu Ministerstva obrany (dále jen „ReMO“) střežených Vojenskou policií (dále
jen „VP“) v souvislosti s ochranou určených osob dle §4 odst. 1 písm. k) a zajištěním ochrany
vojenských objektů určených ministrem obrany dle §4 odst. 1 písm. f) zákona
č. 300/2013 Sb., o Vojenské policii o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon č. 300/2013“).

Technické prostředky fyzické be jsou v současné době
nasazeny na zájmových objektech , byly v rámci projektu
obnovy TPFB (2010-2013) primárně instalovány v souladu se zákonem ě. 412/2005 Sb.,
o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon č. 412/2005“) a požadavků legislativy NATO. Na základě zhodnocení
současného stavu TPFB, je zapotřebí rozšířit tyto prostředky, především kamerový systém,
tak, aby VP byla schopna předvídat, ale i urgentně reagovat na případné ohrožení a zabezpečit
nejen ochranu utajovaných informací (dále jen „OUI“) a majetku, ale také ochranu
zaměstnanců ReMO.

III. Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je zejména:

ávrhu dokumentace na doplnění kamerového systému

• V rámci zpracování dokumentace na rozšíření kamerového systému je na základě
provedené prohlídky místa plnění stanoven počet kamer a nahrávacího zařízení s níže
uvedenými parametry. Vhodné umístění kamer a nahrávacího zařízení, stanovení tras
vedení napájecí a datové kabeláže, stanovení a umístění potřebných komponentů
pro napájení a komunikaci, stanovení potřebného množství montážního a instalačního
materiálu a stanovení potřebných stavebních prací;

• po zpracování dokumentace bude požadováno její předložení ke schválení VP.
V případě neschválení dokumentace bude požadováno její přepracování na základě
věcných požadavků VP a opětovné předložení ke schválení.

2



Strana 3 (celkem 14)

b) Závazek zhotovitele za podmínek stanovených touto smlouvou na svůj náklad
a nebezpe zájmových
objektech

1.

U všech níže vybraných komponentů jsou stanoveny požadované parametry s minimální
hodnotou.

3



Strana 4 (celkem 14)

4



Strana 5 (celkem 14)

5



Strana 6 (celkem 14)

6



Strana 7 (celkem 14)

f) Závazek zhotovitele provádět povinné revize či funkční zkoušky v rozsahu záručního
servisu.

g) Závazek zhotovitele při nákupu technologických prostředků doložit při fakturaci
jejich cenu jako cenu obvyklou (např.: kamery, videorekordér apod.).

h) Závazek objednatele za řádně poskytnutou službu zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu.

IV. Cena za dílo

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, dohodly na ceně za dílo a to ve výši:

2 142 027,12 Kč bez DPH
449 825,70 Kč DPH 21%

2 591 852,82 Kč včetně DPH
(slovy: dvamilionypětsetdevadesátjedentisícosmsetpadesátdvěkorunyčeské a
osmdesátdvahaléře včetně DPH)

2. DPH je stanovováno v procentní sazbě podle platné právní úpravy.

3. Náklady na životní cyklus dle § 117 písm. a) ZZVZ
- 2018 59 440,04 Kč bez DPH;
- 2019 72 750,04 Kč bez DPH

4. Celková cena za dílo včetně nákladů životního cyklu podle § 117 písm. a ZZVZ za rok
2018 a 2019

2 274 217,20 Kč bez DPH
477 585,61 Kč DPH 21%

2 751 802,81 Kč včetně DPH
(slovy: dvamilionysedmsetpadesátjednatisícosmsetdvěkorunyčeské a
osmdesátjedenhaléř včetně DPH)

Výše ceny podle čl. IV. odst. 1 smlouvy je nejvýše přípustná po celou dobu plnění
smlouvy a zahrnuje veškeré náklady spojené s jejím plněním.
Změna výše ceny podle čl. IV. odst. 1. je přípustná v případě změny zákonem určené
procentní sazby DPH.

5.

6.

v

V. Cas a místo plnění

1. Zhotovitel zahájí provádění díla, okamžitě po oboustranném podpisu smlouvy a ukončí
předáním díla v rozsahu čl. III. odst. 1 písm. a) až e) nejdéle do 30. 11. 2017.

7



Strana 8 (celkem 14)

2.

VI. Dokončení a převzetí díla

1. Dílo je považováno za dokončené, je-li řádně a bez vad zhotoveno dle podmínek
smlouvy, zejména s ohledem na rozsah stanovený a vymezený předmětem smlouvy.

2. Přejímkou díla se rozumí povinnost zhotovitele ěi jím pověřeného zástupce předat
plnění řádně a včas a povinnost osoby objednatele pověřené k jednání ve věcech
technických nebo jí pověřené osoby plnění převzít. Přejímka proběhne osobním

jednatele pověřené k jednání ve věcech technických

3. Zhotovitel oznámí prvotnímu příjemci a konečnému uživateli termín převzetí
minimálně 10 pracovních dnů předem.

4. O předání a převzetí bude vyhotoven písemný zápis ve dvou výtiscích, který podepíše
osoba pověřená objednatelem a pověřený zástupce zhotovitele.

5. Přejímající není povinen převzít dílo, které vykazuje nedostatky nebo odporuje
smlouvě. O této skutečnosti zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který
potvrdí podpisem. Zhotovitel jev tomto případě povinen dodat dílo náhradním plněním.

6.
a)
b)
c)

VII. Platební a fakturační podmínky

1. Zhotovitel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu zápisu o předání
a převzetí díla (a všech kontrolních osvědčení), do 10 pracovních dnů předloží
objednateli ve dvojím vyhotovení daňový doklad (dále jen „faktura“). Zálohové platby
nebudou poskytovány.

2. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné
právní úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 235/2004“). Dále musí faktura
obsahovat tyto údaje:
a) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
b) název útvaru, který j e přej ímaj ícím.

3. K faktuře musí být připojen originál přejímacího protokolu.

4. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. V případě, že faktura
bude doručena objednateli po termínu 10. 12. 2017, bude její splatnost 60 dnů.

8



Strana 9 (celkem 14)

5. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 
objednatele a jejím směrováním na účet zhotovitele.

6. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li 
některý údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo 
nedostatečný počet výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení 
a v případě oprávněného vrácení zhotovitel vystaví novou fakturu. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení 
nové faktury objednateli. Zhotovitel je povinen novou fakturu doručit objednateli 
do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury zhotoviteli.

7. Budou-li u zhotovitele shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce 
zdanitelného plnění podle § 109 zákona č. 235/2004, bude objednatel při zasílání úplaty 
vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a zákona č. 235/2004.

VIII. Nebezpečí vzniku škody na věci a odpovědnost za škodu

1. Nebezpečí vzniku škody na věci, která je předmětem provádění díla, přechází 
z objednatele na zhotovitele okamžikem zpřístupnění věci pro provedení konkrétních 
činností.

2. Za nebezpečí škody na prováděném díle až do ukončení potřebných činností odpovídá 
zhotovitel.

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná 
prokazatelně vzniklá škoda.

IX. Vady díla

1. Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2615 a násl. OZ.

2. Reklamace se uplatňují písemně nebo faxem. V reklamaci objednatel uvede, 
v čem spatřuje vady plnění.

3. Zhotovitel je povinen reklamované vady odstranit do 24 hodin od obdržení reklamace, 
není-li jiné dohody. O odstranění vad zhotovitel informuje objednatele a osoba 
pověřená objednatelem řádné odstranění vad písemně potvrdí do tří dnů od odstranění 
vady. Nebude-li možné vadnou součástku či celý komponent opravit nebo vyměnit 
za identický prostředek do skončení zahájeného servisního zásahu, uchazeč služby 
zabezpečí na dobu nezbytně nutnou nainstalování jiného, plně funkčního prostředku. 
Dobou nezbytně nutnou se rozumí doba maximálně 14 dní, pokud nebude písemně 
ujednáno jinak. Dočasně poskytnutý prostředek musí mít minimálně stejné technické 
parametry jako měněné zařízení.

4. Objednatel požaduje záruku na jakost a vlastnosti dodávaného majetku min. 24 měsíců 
ode dne předání díla.

5. Zhotovitel se zavazuje v rámci dodané dokumentace stanovit minimální dobu 
životnosti.

9



Strana 10 (celkem 14)

X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. Zhotovitel zaplatí objednateli v případě prodlení s provedením díla dle čl. 5 odst. 1 
smlouvy smluvní pokutu ve výši 5000,- Kč za započatý den prodlení, a to až do úplného 
splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím není dotčen čl. XIII. smlouvy.

2. V případě prodlení s odstraněním vady podle čl. IX. odst. 3. smlouvy je zhotovitel 
povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 2000,- Kč za každý případ a započatý 
den prodlení.

3. Objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení za každý 
započatý den prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým 
se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje 
odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného 
soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků 
právnických a fyzických osob, ve znění pozdějších předpisů.

4. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování. 
Právo fakturace smluvní pokuty vzniká prvním dnem prodlení s plněním povinnosti 
specifikované v tomto článku.

5. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, 
zda a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody 
je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

XI. Zvláštní ujednání

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.

2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí 
ustanoveními OZ.

3. Zhotovitel prohlašuje, že dílo nebude zatíženo žádnými právy třetích osob. Zhotovitel 
odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví 
třetích osob.

4. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

5. Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání nebo písemném styku, souvisejícím 
s plněním smlouvy, je český jazyk.

6. Zhotovitel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle smlouvy a ani po jeho 
splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli informace, se kterými 
se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné 
nebo elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku 
podle smlouvy, třetím osobám (mimo poddodavatele). Poskytnuté informace 
jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné.

10



Strana 11 (celkem 14)

7. Zhotovitel podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas 
objednateli, jako správci údajů, se zpracováním jeho osobních a dalších údajů 
ve smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinností vyplývajících ze smlouvy, 
a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci.

8. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním údajů ve smlouvě s výjimkou ustanovení, která 
obsahují utajované informace a obchodní tajemství.

9. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinen dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, uzavřenou 
smlouvu zveřejnit v registru smluv, na profilu Ministerstva obrany jako zadavatele 
a/nebo na internetových stránkách Ministerstva obrany.

10. Zhotovitel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, 
ani žádný ze svých závazků plynoucích ze smlouvy ani tuto smlouvu jako celek.

11. Smluvní strany se dohodly, že všechny závazné projevy vůle je třeba činit písemnou 
formou a prokazatelně doručit druhé smluvní straně na adresu pro doručování 
korespondence uvedenou v čl. I. smlouvy. Pokud smluvní strana, které je písemnost 
adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, má se za to, že zásilka 
odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den 
po odeslání, byla-li však odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní den 
po odeslání. Pokud je na doručení druhé smluvní straně vázán počátek běhu doby 
určené touto smlouvou a smluvní strana, které je písemnost adresována, její přijetí 
odmítne nebo jiným způsobem zmaří, počíná taková doba běžet následujícího dne 
po uplynutí třetího pracovního dne od uložení písemnosti na poště. Toto však neplatí, 
využije-li některá ze smluvních stran pro doručení písemnosti datovou schránku 
ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů, ve znění pozdějších předpisů.

12. Služba bude prováděna i ve vojenských (střežených) objektech se zvláštním režimem. 
V těchto případech je zhotovitel povinen zabezpečit vlastním jménem vstup do těchto 
objektů ve spolupráci s velitelem příp. správcem daného objektu a dodržovat pokyny 
pro pohyb osob v těchto objektech. Objednatel je povinen mu vstup umožnit po splnění 
podmínek v odst. 13 tohoto článku.

13. V případě objektů spravovaných objednatelem poučí objednatel zhotovitele resp. jeho 
zaměstnance, kteří budou službu provádět, o podmínkách vstupu do těchto objektů 
a o možnosti pohybu na vyhrazených místech. Zhotovitel se zavazuje, že tyto podmínky 
budou jeho zaměstnanci respektovat. Nedodržení těchto podmínek může být důvodem 
k vystavení zákazu vstupu do objektu objednatele pro zaměstnance zhotovitele, 
popř. zákazu vjezdu pro dopravní prostředky. Tím není dotčena povinnost zhotovitele 
provádět službu dle smlouvy.

14. Zhotovitel služby je povinen zpracovat seznam osob, které mají povolen vstup do míst 
plnění, a průběžně bude tento seznam aktualizovat. Na požádání objednatele nebo osob 
oprávněných jednat za objednatele ve věcech technických je zhotovitel povinen tento 
seznam předložit a ověřit totožnost přítomných zaměstnanců zhotovitele. Tento seznam

11



Strana 12 (celkem 14)

zhotovitel předá objednateli nejpozději deset dní před zahájením plnění. Součástí 
seznamu musí být výpisy z Rejstříku trestů ne starší 90 dní ke dni předání seznamu 
od všech v seznamu uvedených osob.

15. Zhotovitel nebude zaměstnávat pro potřebu plnění cizí státní příslušníky, s výjimkou 
občanů EU.

16. V případě výměny součástek nebo systémových prvků, které jsou vedeny 
pod výrobními čísly, zpracuje zhotovitel stručný záznam o provedené výměně. Záznam 
musí obsahovat minimálně datum, název součástky, název vyššího celku, ve kterém 
je součástka umístěna, výrobní číslo původní (vadné) a výrobní číslo nové součástky. 
V případě výměny za součástku s jiným typovým označením, uvést i typ nové 
součástky. Doklad musí být opatřen podpisem a razítkem zhotovitele. Doklad předá 
objednateli.

17. Likvidaci vyměněné vadné součástky nebo vadného systémového prvku provede 
zhotovitel na své náklady.

XII. Ochrana utajovaných informací

1. Zhotovitel je povinen při provádění díla (předmět díla je uveden v čl. III. smlouvy) 
zabezpečit ochranu utajovaných informací (dále jen „UI“) ve smyslu zákona 
č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, 
věznění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 412/2005“) a souvisejících 
prováděcích předpisů.

2. Zhotovitel j e po vinen:

a) zabezpečit ochranu UI v souladu se zákonem č. 412/2005, prováděcími právními 
předpisy k tomuto zákonu a požadavky objednatele;

b) do 5 pracovních dnů oznámit bezpečnostnímu řediteli MO-řediteli odboru změny 
v zákonných podmínkách [§ 17 odst. 1) písm. a), b) c) a odst. 2 písm. a), b), c), d) 
zákona č. 412/2005 Sb.], které by mohly vést k ohrožení jeho ekonomické stability;

c) neprodleně písemně oznámit bezpečnostnímu řediteli MO-řediteli odboru nezpůsobilost 
ve vztahu kUI (§ 19 zákona č. 412/2005 Sb.), zejména odnětí osvědčení podnikatele 
nebo pozbytí platnosti prohlášení podnikatele, a vrátit utajované informace 
nebo technické zařízení ReMO;

d) současně se splněním příslušných ustanovení zákona neprodleně písemně oznámit 
bezpečnostnímu řediteli MO-řediteli odboru neoprávněné nakládání s UI nebo ztrátu UI 
ReMO;

e) do 5 pracovních dnů oznamovat objednateli veškeré změny informací uvedených 
v informačním dotazníku podnikatele;

f) ve smlouvě s poddodavateli stanovit zákaz poskytování UI dalším subjektům;
g) umožnit pověřeným zaměstnancům Ministerstva obrany prověřovat u zhotovitele 

a jeho poddodavatelů nakládání s UI, s kterými byl zhotovitel seznámen při zadávání 
nebo realizaci předmětu smlouvy;

h) při realizaci veřejné zakázky na dodávku a instalaci technických prostředků k zajištění 
fyzické bezpečnosti UI zašle jeden výtisk prováděcí projektové dokumentace odboru 
bezpečnosti MO;

12



Strana 13 (celkem 14)

ch) při realizaci veřejné zakázky na dodávku a instalaci technických prostředků k zajištění
fyzické bezpečnosti UI předá přejímajícímu u certifikovaných technických prostředků
kopii certifikátu [Příloha 2 vyhlášky č. 528/2005 Sb., o fyzické bezpečnosti a certifikaci
technických prostředků, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhl. 528/2005)]
technického prostředku včetně příloh s minimální délkou platnosti jeden rok ode dne
instalace technického prostředku a u necertifikovaných technických prostředků doklad
o splnění požadavků příslušných norem (Příloha 1 vyhlášky č. 528/2005 Sb.);

i) zajistit, aby se v kontrolovaném prostoru v souvislosti s poskytnutím služby
nevykonávala činnost, která by vedla k zachycení a využití kompromitujícího
vyzařování k získání UI;

j) zajistit, že v místě plnění služby nesmí instalovat a provozovat technické prostředky
(radiomagnetofony nebo jiné technické prostředky využitelné k provádění pasivního
odposlechu) schopné záznamu přenosového elektromagnetického spektra.

3. Specifikace UI, které budou v rámci realizace veřejné zakázky u podnikatele vznikat
nebo mu budou poskytnuty v souladu s nařízením vlády č. 522/2005 Sb.,
kterým se stanoví seznam utajovaných informací, ve znění nařízení vlády
č. 240/2008 Sb.:

a) příloha č. 5, pořadové číslo 38 stupně utajení „VYHRAZENÉ“ - systém
a organizace ochrany určených vojenských objektů a dokumentace popisující rizika,
technická a bezpečnostní opatření k jejich eliminaci;

b) příloha č. 14, pořadové číslo 1 stupně utajení „VYHRAZENÉ“ - způsob zajištění
fyzické bezpečnosti objektů, zabezpečených oblastí a jednacích oblastí, ve kterých jsou
ukládány, zpracovávány nebo pravidelně projednávány UI.

4. ke zhotoviteli bude za objednatele plnit

5. Forma přístupu k UI je stanovena podle § 20 odst. 1 písm. a) zákona č. 412/2005.

XIII. Zánik závazků

1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech:

a) splněním všech závazků řádně a včas;
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených
a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení;
d) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem v případě, že zhotovitel uvedl
v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly
mít vliv na výsledek zadávacího řízení;
e) zhotovitel poruší povinnosti stanovené v čl. XI. nebo čl. XII smlouvy;
f) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy, v případě, že bude vůči majetku
zhotovitele vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku
nebo byl-li vůči zhotovitele insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku
k úhradě nákladů insolvenčního řízení;
g) zhotovitel bez dohody s objednatelem pozastaví práce a z okolností bude zřejmé,
že závazky ze smlouvy nesplní řádně a včas.

13




